



III. Arloa: JUDIZIALA

III.A. Prozesu judizialen datuak-1 (Emakumearen aurkako indarkeria)

III.A.1. Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren datuak (BJKN)

- 1. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Sartutako zigor-arloko auziak barruti judizialen arabera. Bizkaia. 2013-2025 bilakaera.
- 2. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Sartutako auzi zibilak barruti judizialen arabera. Bizkaia. 2013-2025 bilakaera.
- 3. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Salaketak eta uko egiteak barruti judizialen arabera. Bizkaia. 2025.
- 4. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Jasotako salaketak salatzailearen arabera. Bizkaia. 2025.
- 5. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Babes aginduak. Bizkaia. 2025.
- 6. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Babes aginduak pertsona erasotzailearekiko senidetasun edo afektibitate harremanaren arabera. Bizkaia. 2025.
- 7. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Babes aginduak barruti judizialen eta biktimaren/salatutakoaren nazionalitatearen arabera. Bizkaia. 2025.
- 8. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Sartutako delituak motaren eta hiruhilekoaren arabera. Bizkaia. 2025.
- 9. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Sartutako delitu arinak motaren eta hiruhilekoaren arabera. Bizkaia. 2025.
- 10. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Epaitutako pertsonak ebazpenaren eta nazionalitatearen arabera. Bizkaia. 2025.
- 11. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Prozeduren amaiera hiruhilekoaren eta moduaren arabera (%). Bizkaia. 2025.

III.A. Prozesu judizialen datuak-2 (Emakumearen aurkako indarkeria)

III.A.2. Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren datuak (BJKN) - ADINGABEAK

- 1. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Biktima adingabeen babes eta segurtasunerako neurri judizialak. Bizkaia. 2025.
 - 1.1.** Ezarritako neurriak. 2025.
 - 1.2.** Ezarritako neurrien bilakaera. 2005-2025.
- 2. taula.** Emakumearen aurkako indarkeria. Auzipetutako adingabeak neurrien, adinaren eta nazionalitatearen arabera. Bizkaia. 2025.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak - 1

III.B.1. Familia Topaguneen gaineko datuak - Zuzeneko kudeaketa

1. taula. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topagunea. Zerbitzura deribatutako kasuak amaren aldeko babes-agindua egotearen arabera.

1.1. Kasuen bilakaera 2005-2025.

1.2. Kasuaren antzintasunaren arabera (berria/aurrekoa). 2025.

2. taula. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topagunea. Amaren aldeko babes-agindua duten artatutako kasuak.

2.1. Artatutako kasuak sexu eta antzintasunaren arabera. 2025.

2.2. Artatutako kasuak sexu eta adinaren arabera. 2025.

2.3. Artatutako kasuak sexu eta biziterriaren arabera. 2025.

2.4. Artatutako kasuak sexu eta garatutako neurriaren arabera. 2025.

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak - 2

III.B.2. Familia Topaguneen gaineko datuak - Udalek kudeatutakoa

1. taula. Portugaleteko Udalak kudeatutako deribazio judizialaren bidezko Familia Topagunea (eskumen autonomikoa). Artatutako kasuak amaren aldeko babes-agindua egotearen arabera.

1.1. Artatutako kasuak amaren aldeko babes-aginduen arabera. 2025.

1.2. Amaren aldeko babes-agindua duten artatutako kasuen bilakera. 2006-2025.

1.3. Amaren aldeko babes-agindua duten familietatik datozen adingabeak, sexu eta garatutako neurriaren arabera. 2025.

2. taula. Barakaldoko Udalak kudeatutako deribazio judizialaren bidezko Familia Topagunea (eskumen autonomikoa). Artatutako kasuak amaren aldeko babes-agindua egotearen arabera.

2.1. Artatutako kasuak amaren aldeko babes-aginduen arabera. 2025.

2.2. Amaren aldeko babes-agindua duten artatutako kasuen bilakera. 2010-2025.

2.3. Amaren aldeko babes-agindua duten familietatik datozen adingabeak, sexu eta garatutako neurriaren arabera. 2025.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.C. Biktimei emandako laguntzaren gainerako datuak (Biktimari Laguntzeko Zerbitzua)

III.C.1. Biktimen gainerako datuak

1. **taula.** BLZ. Artatutako pertsona kopurua sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.
2. **taula.** BLZ. Artatutako emakume kopurua kasu motaren arabera. Bizkaia. 2025.
3. **taula.** BLZ. Artatutako emakume kopurua adinaren arabera. Bizkaia. 2025.

III.C.2. Emakumeen espedienteen gainerako datuak

1. **taula.** BLZ. Emakumeen espediente kopurua biktimizazio motaren arabera. Bizkaia. 2025.
2. **taula.** BLZ. Emakumeen espediente kopurua asistentzia arrazoiaren arabera. Bizkaia. 2025.
3. **taula.** BLZ. Emakumeen espediente kopurua igorpen iturriaren arabera. Bizkaia. 2025.

III.C.3. Emakumeen arretari buruzko datuak

1. **taula.** BLZ. Emakumei emandako arreta kopurua arreta-motaren arabera. Bizkaia. 2025.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.D. Abokatu laguntzaren gaineko datuak-1 (Ofiziozko Txanda)

III.D.1. Biktimen gaineko datuak

1. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Lagundutako biktimak adinaren, sexuaren eta nazionalitatearen arabera. Bizkaia. 2025.

III.D. Abokatu laguntzaren gaineko datuak-2 (Ofiziozko Txanda)

III.D.2. Esku-hartzeen gaineko datuak

1. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Esku-hartzearen arrazoia sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

2. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Partikularren aldetik jasotako dei kopurua sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

3. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Esku-hartze kopurua sexuaren eta jatorrizko erakundearen arabera. Bizkaia. 2025.

4. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Esku-hartze motak sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

5. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Esku-hartze kopurua sexuaren eta barruti judizialen arabera. Bizkaia. 2025.

III.D.3. Jardueren gaineko datuak

1. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Jarduera motak sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

2. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Jardueraren ezaugarriak sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

3. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Beste jarduera batzuk sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

III.D.4. Izendatzeen gaineko datuak

1. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Izendatze kopurua. Bizkaia. 2025.

III.D.5. Baliabideari buruzko datuak

1. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Abokatu kopurua sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.A. Prozesu judizialen gaineko datuak (Emakumearen aurkako Indarkeria)

III.A.1. Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren datuak (BJKN)

1. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Sartutako zigor-arloko auziak barruti judizialen arabera. Bizkaia. 2013-2025 bilakaera.

Barruti Judiziala	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Balmaseda	89	67	94	102	114	135	97
Barakaldo	1.222	1.173	1.274	1.307	1.427	1.396	1.498
Bilbao	2.440	2.164	2.049	2.173	2.329	2.250	2.295
Durango	213	220	260	297	259	266	383
Gernika-Lumo	229	311	246	260	209	247	301
Getxo	398	354	383	505	411	384	357
GUZTIRA	4.591	4.289	4.306	4.644	4.749	4.678	4.931

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.

2. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Sartutako auzi zibilak barruti judizialen arabera. Bizkaia. 2013-2025 bilakaera.

Barruti Judiziala	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Balmaseda	5	3	1	2	0	4	3
Barakaldo	91	69	92	113	110	103	117
Bilbao	157	155	165	184	154	201	223
Durango	22	24	27	36	42	44	28
Gernika-Lumo	12	14	25	12	38	17	22
Getxo	23	13	9	25	34	19	16
GUZTIRA	310	278	319	372	378	388	409

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.

3. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Salaketak eta uko egiteak barruti judizialen arabera. Bizkaia. 2025.

Barruti Judiziala	Salaketa kopurua	Uko egite kopurua	Salaketei uko egitearen ratioa
Balmaseda	67	13	0,19
Barakaldo	969	128	0,13
Bilbao	1.810	229	0,13
Durango	283	59	0,21
Gernika-Lumo	219	29	0,13
Getxo	274	38	0,14
GUZTIRA	3.622	496	0,14

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.A. Prozesu judizialen gaineko datuak (Emakumearen aurkako Indarkeria)

III.A.1. Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren datuak (BJKN)

4. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Jasotako salaketak salatzailearen arabera. Bizkaia. 2025.

Salaketak	Kop.	%
Biktimak zuzenean aurkeztutakoa	143	% 3,9
Biktimaren familiak zuzenean aurkeztutakoa	33	% 0,9
<i>biktimaren salaketarekin</i>	1.996	<i>% 55,1</i>
<i>biktimaren familiaren salaketarekin</i>	50	<i>% 1,4</i>
<i>poliziaren esku-hartze zuzenagatik</i>	1205	<i>% 33,3</i>
Lesio agiria	102	% 2,8
Hirugarrenei laguntzeko zerbitzua	93	% 2,6
GUZTIRA	3.622	% 100,0

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.

5. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Babes aginduak. Bizkaia. 2025.

Hiruhilekoa	Abiarazi-takoak	Ebatziak. Onartuak	%	Ebatziak. Ukatuak	%	Ebazteke
1. hiruhilekoa	101	64	63,4	37	36,6	0
2. hiruhilekoa	158	108	68,4	50	31,6	0
3. hiruhilekoa	176	109	61,9	60	34,1	0
4. hiruhilekoa	147	92	62,6	50	34,0	0
GUZTIRA	582	373	64,1	197	33,8	0

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.

6. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Babes aginduak pertsona erasotzailearekiko senidetasun edo afektibitate harremanaren arabera. Bizkaia. 2025.

Harreman mota	Kop.	%
Ezkontidea	53	9,1
Ezkontide ohia	42	7,2
Harreman afektiboa	186	32,0
Harreman afektibo ohia	301	51,7
GUZTIRA	582	100,0

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.A. Prozesu judizialen gaineko datuak (Emakumearen aurkako Indarkeria)

III.A.1. Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren datuak (BJKN)

7. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Babes aginduak barruti judizialen eta biktimaren/salatutakoaren nazionalitatearen arabera. Bizkaia. 2025.

Barruti Judiziala	GUZTIRA	<u>Biktima</u> Emakume espainiarra	<u>Biktima</u> Emakume atzerritarra	<u>Salatua</u> Gizon espainiarra	<u>Salatua</u> Gizon atzerritarra
Balmaseda	10	5	5	6	4
Barakaldo	202	117	85	121	81
Bilbao	240	139	101	131	109
Durango	63	37	26	29	34
Gernika-Lumo	9	6	3	5	4
Getxo	58	40	18	41	17
GUZTIRA	582	344	238	333	249

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.

8. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Sartutako delituak motaren eta hiruhilekoaren arabera. Bizkaia. 2025.

Delitu mota	1. hiruhil.	2. hiruhil.	3. hiruhil.	4. hiruhil.	GUZTIRA
Hilketa	1	0	1	0	2
Abortua	0	0	0	0	0
Umekiari lesioak	0	0	0	0	0
Kode Penalaren 153 artikularen Lesio eta Tratu txarrak	475	582	541	471	2.069
Kode Penalaren 173 artikularen Lesio eta Tratu Txarrak	120	154	163	103	540
Kode Penalaren 148 artikul. eta Gizarte Segurantzaren Lesio eta Tratu Txarrak	65	56	69	83	273
Askatasunaren aurkakoa	103	138	152	142	535
Askatasun eta kaltegabetasun sexualaren aurkakoa	14	25	17	15	71
Osotasun moralaren aurkakoa	0	3	1	6	10
Intimitatearen eta berezko irudia izateko eskubidearen kontrakoa	2	2	1	2	7
Ohorearen kontrakoa	1	2	0	0	3
Eskubide eta betebeharrak familiarren aurkakoak	2	0	1	3	6
Zigorren urraketak	111	87	107	84	389
Neurrien urraketak	55	69	79	93	296
Beste batzuk	26	47	40	37	150
	975	1.165	1.172	1.039	4.351

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.A. Prozesu judizialen gaineko datuak (Emakumearen aurkako Indarkeria)

III.A.1. Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren datuak (BJKN)

9. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Sartutako delitu arinak motaren eta hiruhilekoen arabera. Bizkaia. 2025.

Delitu mota	1. hiruhil.	2. hiruhil.	3. hiruhil.	4. hiruhil.	GUZTIRA
Irainak	37	35	40	33	145
Bidegabeko isekak	9	8	17	2	36
Beste batzuk	1	53	10	5	69
GUZTIRA	47	96	67	40	250

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.

10. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Epaitutako pertsonak ebazpenaren eta nazionalitatearen arabera. Bizkaia. 2025.

	Espainiar.	Atzerritar.	GUZTIRA
Zigortuak	372	303	675
Absolbituak	25	14	39
GUZTIRA	397	317	714

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.

11. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Prozeduren amaiera hiruhilekoaren eta moduaren arabera (%). Bizkaia. 2025.

Hiruhilekoa	Sententzia Absolutorioa	Sententzia Kondenatzailea	Artxibatze Askea	Behin-behineko Artxibatzea	Aginpidedun organora igotzea	Beste batzuk
1. hiruhilekoa	% 0,7	% 17,7	% 2,7	% 34,5	% 29,6	% 14,8
2. hiruhilekoa	% 1,8	% 22,0	% 1,8	% 43,2	% 23,6	% 7,7
3. hiruhilekoa	% 0,8	% 17,6	% 3,6	% 34,9	% 20,5	% 22,6
4. hiruhilekoa	% 1,0	% 17,2	% 0,9	% 45,3	% 21,0	% 14,5

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.A. Prozesu judizialen gaineko datuak (Emakumearen aurkako indarkeria)

III.A.2. Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren datuak (BJKN) - ADINGABEAK

1. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Biktima adingabeen babes eta segurtasunerako neurri judizialak. Bizkaia. 2025.

1.1. Ezarritako neurriak. 2025.

Babes eta segurtasunerako neurriak	Kop.
Bisita erregimena etetea	35
Guraso-agintea etetea	26
Zaintza eta babesa etetea	51
Adingabeen babes neurria	0
GUZTIRA	112

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.

1.2. Ezarritako neurrien bilakaera. 2005-2025.

Babes eta segurtasunerako neurriak	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Bisita erregimena etetea	2	3	13	4	4	2	2	0	1	6	8	6	43	7	30	35
Guraso-agintea etetea	0	1	0	3	0	0	0	0	1	0	1	3	19	5	18	26
Zaintza eta babesa etetea	11	6	6	10	5	3	3	1	9	17	7	6	43	24	36	51
Adingabeen babes neurria	2	9	19	21	6	6	5	0	2	12	1	0	0	2	0	0
GUZTIRA	15	19	38	38	15	11	10	1	13	35	17	15	105	38	84	112

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.A. Prozesu judizialen gaineko datuak (Emakumearen aurkako indarkeria)

III.A.2. Botere Judizialaren Kontseilu Nagusiaren datuak (BJKN) - ADINGABEAK

2. taula. Emakumearen aurkako indarkeria. Auzipetutako adingabeak neurrien, adinaren eta nazionalitatearen arabera. Bizkaia. 2025

	Espai- niar 14-15 urte	Atzerri- tar 14-15 urte	Espai- niar 16-17 urte	Atzerri- tar 16-17 urte
Neurrien ezarpenarekin. Delitu gisa tipifikatutako jokaera	4	1	7	1
Neurrien ezarpenarekin. Hutsegite edo delitu arin gisa tipifikatutako jokaera	0	0	0	0
Neurrien ezarpenik gabe	0	1	0	0
GUZTIRA	4	2	7	1

Iturria: Botere Judizialaren Kontseilu Nagusia.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari dagokio, uztailaren 31ko 27/2003 Legeak arautzen duena** (EAO, 2003/08/01)

2015/06/30a arte, Bizkaiko Foru Aldundiak Bilboko eratorpen judizialaren bidezko Familia Elkargunearen zerbitzua ematen du, justizia arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailaren kudeaketa-mandatu baten bitartez. Sail honi dagokio baliabidearen eskumena eta 2015/07/01etik zerbitzuaren kudeaketa zuzena bere gain hartzen du.

III.B.1. Familia Topaguneen gaineko datuak - Zuzeneko kudeaketa

1. taula. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topagunea. Zerbitzura deribatutako kasuak amaren aldeko babes-agindua egotearen arabera.

1.1. Kasuen bilakaera 2005-2025.

BALIABIDE AUTONOMIKOA. ZUZENeko KUDEAKETA												
Deribatutako kasuak guztira	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Familia kop.	353	336	318	319	347	373	333	314	285	286	308	311
Adingabe kop.	432	423	390	403	445	497	455	421	381	384	417	406
Babes-agindua duten kasuak	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Emakume kop.	141	119	101	98	127	151	114	100	92	86	88	90
Adingabe kop.	178	168	132	139	181	190	163	141	129	123	119	112
FTZko adingabeen guzt. gain %	%41,2	%39,7	%33,8	%34,5	%40,7	%38,2	%35,8	%33,5	%33,9	%32,0	%28,5	%27,6

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



Bizkaiko Indarkeria
Matxistaren Behatokia
Observatorio de la Violencia
Machista en Bizkaia

III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari dagokio, uztailaren 31ko 27/2003 Legeak arautzen duena** (EAO, 2003/08/01)

2015/06/30a arte, Bizkaiko Foru Aldundiak Bilboko eratorpen judizialaren bidezko Familia Elkargunearen zerbitzua ematen du, justizia arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailaren kudeaketa-mandatu baten bitartez. Sail honi dagokio baliabidearen eskumena eta 2015/07/01etik zerbitzuaren kudeaketa zuzena bere gain hartzen du.

III.B.1. Familia Topaguneen gaineko datuak - Zuzeneko kudeaketa

1.2. Kasuaren antzintasunaren arabera (berria/aurrekoa). 2025.

BALIABIDE AUTONOMIKOA. ZUZENKO KUDEAKETA			
Deribatutako kasuak guztira	GUZTIRA	Berriak	Aurrekoak
Familia kop.	311	101	210
Adingabe kop.	406	126	280
Babes-agindua duten kasuak	GUZTIRA	Berriak	Aurrekoak
Emakume kop.	90	46	44
Adingabe kop.	112	57	55

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari dagokio**, uztailaren 31ko 27/2003 Legeak arautzen duena (EAO, 2003/08/01)

2015/06/30a arte, Bizkaiko Foru Aldundiak Bilboko eratorpen judizialaren bidezko Familia Elkargunearen zerbitzua ematen du, justizia arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailaren kudeaketa-mandatu baten bitartez. Sail honi dagokio baliabidearen eskumena eta 2015/07/01etik zerbitzuaren kudeaketa zuzena bere gain hartzen du.

III.B.1. Familia Topaguneen gaineko datuak - Zuzeneko kudeaketa

2. taula. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topagunea. Amaren aldeko babes-agindua duten artatutako kasuak.

2.1. Artatutako kasuak sexu eta antzintasunaren arabera. 2025.

BALIABIDE AUTONOMIKOA. ZUZENKO KUDEAKETA			
Artatutako kasuak guztira	GUZTIRA	Berriak	Aurrekoak
Familia kop.	311	101	210
Adingabe kop.	406	126	280
<i>Neska kop.</i>	<i>204</i>	<i>61</i>	<i>143</i>
<i>Mutil kop.</i>	<i>202</i>	<i>65</i>	<i>137</i>
Babes-agindua duten kasuak	GUZTIRA	Berriak	Aurrekoak
Emakume kop.	90	46	44
Adingabe kop.	112	57	55
<i>Neska kop.</i>	<i>52</i>	<i>28</i>	<i>24</i>
<i>Mutil kop.</i>	<i>60</i>	<i>29</i>	<i>31</i>

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



Bizkaiko Indarkeria
Matxistaren Behatokia
Observatorio de la Violencia
Machista en Bizkaia

III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari** dagokio, uztailaren 31ko 27/2003 Legeak arautzen duena (EAO, 2003/08/01)

2015/06/30a arte, Bizkaiko Foru Aldundiak Bilboko eratorpen judizialaren bidezko Familia Elkargunearen zerbitzua ematen du, justizia arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailaren kudeaketa-mandatu baten bitartez. Sail honi dagokio baliabidearen eskumena eta 2015/07/01etik zerbitzuaren kudeaketa zuzena bere gain hartzen du.

III.B.1. Familia Topaguneen gaineko datuak - Zuzeneko kudeaketa

2.2. Artatutako kasuak sexu eta adinaren arabera. 2025.

BALIABIDE AUTONOMIKOA. ZUZENKO KUDEAKETA			
	GUZTIRA	Neskak	Mutilak
0 - 2 urte bitartean	28	14	14
3 - 5 urte bitartean	31	17	14
6 - 8 urte bitartean	24	11	13
9 - 11 urte bitartean	18	5	13
12 - 14 urte bitartean	8	3	5
15 - 17 urte bitartean	3	2	1
GUZTIRA	112	52	60

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



Bizkaiko Indarkeria
Matxistaren Behatokia
Observatorio de la Violencia
Machista en Bizkaia

III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari dagokio**, uztailaren 31ko 27/2003 Legeak arautzen duena (EAO, 2003/08/01)

2015/06/30a arte, Bizkaiko Foru Aldundiak Bilboko eratorpen judizialaren bidezko Familia Elkargunearen zerbitzua ematen du, justizia arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailaren kudeaketa-mandatu baten bitartez. Sail honi dagokio baliabidearen eskumena eta 2015/07/01etik zerbitzuaren kudeaketa zuzena bere gain hartzen du.

III.B.1. Familia Topaguneen gaineko datuak - Zuzeneko kudeaketa

2.3. Artatutako kasuak sexu eta biziterriaren arabera. 2025.

BALIABIDE AUTONOMIKOA. ZUZENeko KUDEAKETA			
	GUZTIRA	Neskak	Mutilak
Amorebieta-Etxano	5	2	3
Arrigorriaga	4	0	4
Artea	1	0	1
Basauri	3	2	1
Bedia	1	0	1
Berango	1	0	1
Berriz	1	1	0
Bilbao	51	31	20
Derio	1	0	1
Durango	1	0	1
Erandio	2	0	2
Ermua	3	0	3
Etxebarri	2	1	1

jarraitzen du...



Bizkaiko Indarkeria
Matxistaren Behatokia
Observatorio de la Violencia
Machista en Bizkaia

III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari dagokio**, uztailaren 31ko 27/2003 Legeak arautzen duena (EAO, 2003/08/01)

2015/06/30a arte, Bizkaiko Foru Aldundiak Bilboko eratorpen judizialaren bidezko Familia Elkargunearen zerbitzua ematen du, justizia arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailaren kudeaketa-mandatu baten bitartez. Sail honi dagokio baliabidearen eskumena eta 2015/07/01etik zerbitzuaren kudeaketa zuzena bere gain hartzen du.

III.B.1. Familia Topaguneen gaineko datuak - Zuzeneko kudeaketa

2.3. Artatutako kasuak sexu eta biziterriaren arabera. 2025.

BALIABIDE AUTONOMIKOA. ZUZENeko KUDEAKETA			
	GUZTIRA	Neskak	Mutilak
Galdakao	2	1	1
Getxo	7	3	4
Igorre	4	1	3
Larrabetzu	1	0	1
Leioa	7	2	5
Lekeitio	1	0	1
Lezama	2	1	1
Mallabia	1	0	1
Mungia	3	2	1
Ondarroa	1	0	1
Zamudio	1	1	0
Zeanuri	2	1	1
Bizkaia guztira	108	49	59
Gainerako EAE	4	3	1
GUZTIRA	112	52	60

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



Bizkaiko Indarkeria
Matxistaren Behatokia
Observatorio de la Violencia
Machista en Bizkaia

III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari dagokio, uztailaren 31ko 27/2003 Legeak arautzen duena** (EAO, 2003/08/01)

2015/06/30a arte, Bizkaiko Foru Aldundiak Bilboko eratorpen judizialaren bidezko Familia Elkargunearen zerbitzua ematen du, justizia arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailaren kudeaketa-mandatu baten bitartez. Sail honi dagokio baliabidearen eskumena eta 2015/07/01etik zerbitzuaren kudeaketa zuzena bere gain hartzen du.

III.B.1. Familia Topaguneen gaineko datuak - Zuzeneko kudeaketa

2.4. Artatutako kasuak sexu eta garatutako neurriaren arabera. 2025.

BALIABIDE AUTONOMIKOA. ZUZENeko KUDEAKETA			
Neurri mota	GUZTIRA	Neskak	Mutilak
Ikuskatutako bisita	81	38	43
Ikuskatu gabeko bisita	7	2	5
Hartu-emana	24	12	12
GUZTIRA	112	52	60

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari dagokio**, uztailaren 31ko 27/2003 Legea, **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Agindua** arautzen duena (EAO, 2003/08/01)

III.B.2. Familia Topaguneen gaineko datuak - Udalek kudeatutakoa

1. taula. Portugaleteko Udalak kudeatutako deribazio judizialaren bidezko Familia Topagunea (eskumen autonomikoa). Artatutako kasuak amaren aldeko babes-agindua egotearen arabera.

1.1. Artatutako kasuak amaren aldeko babes-aginduaren arabera. 2025.

PORTUGALETEKO UDALAK KUDEATUTAKO FAMILIA TOPAGUNEA 2025	
FTZ kasuak guztira	
Familia kop.	72
Adingabe kop.	95
Neskak	46
Mutilak	49
Babes-agindua duten kasuak	
Emakume kop.	23
Adingabe kop.	29
Neskak	12
Mutilak	17
FTZko adingabeen guztizk.gain %	%30,5

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.

1.2. Amaren aldeko babes-agindua duten artatutako kasuen bilakaera. 2006-2025.

PORTUGALETEKO UDALAK KUDEATUTAKO FAMILIA TOPAGUNEA												
Babes-agindua duten familiak	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Adingabe kop.	31	35	28	28	34	35	34	41	31	39	34	29
Emakume kop.	22	26	21	21	25	24	23	30	27	33	25	23
Gutzizkoaren gaineko %	%25,3	%31,7	%26,9	%25,0	%25,0	%24,7	%23,0	%30,3	%31,0	%39,3	%30,5	%31,9

Iturria: Gizarte Ongizate Saila. Portugaleteko Udala (2006-2015).
Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza (2016tik).

1.3. Amaren aldeko babes-agindua duten familietatik datozen adingabeak, sexu eta garatutako neurriaren arabera. 2025.

PORTUGALETEKO UDALAK KUDEATUTAKO FAMILIA TOPAGUNEA 2025			
Neurri mota	Guztira	Nesk.	Mut.
Ikuskatutako bisita	26	11	15
Ikuskatu gabeko bisita	0	0	0
Hartu-emana	3	1	2
GUZTIRA	29	12	17

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.B. Deribazio judizialaren bidezko Familia Topaguneen gaineko datuak

Atal honen tauletan bildutako "Babes Agindua" adierazpena **Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Aginduari dagokio, uztailaren 31ko 27/2003 Legea, Etxeko Indarkeriaren Biktimak Babesteko Agindua arautzen duena (EAO, 2003/08/01)**

III.B.2. Familia Topaguneen gaineko datuak - Udalek kudeatutakoa

2. taula. Barakaldoko Udalak kudeatutako deribazio judizialaren bidezko Familia Topagunea (eskumen autonomikoa). Artatutako kasuak amaren aldeko babes-agindua egotearen arabera.

2.1. Artatutako kasuak amaren aldeko babes-aginduaren arabera. 2025.

BARAKALDOKO UDALAK KUDEATUTAKO FAMILIA TOPAGUNEA 2025	
FTZ kasuak guztira	
Familia kop.	82
Adingabe kop.	107
Neskak	51
Mutilak	56
Babes-agindua duten kasuak	
Emakume kop.	17
Adingabe kop.	23
Neskak	14
Mutilak	9
FTZko adingabeen guztizk. gain %	%21,5

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.

2.2. Amaren aldeko babes-agindua duten artatutako kasuen bilakaera. 2010-2025.

BARAKALDOKO UDALAK KUDEATUTAKO FAMILIA TOPAGUNEA												
Babes-agindua duten familiak	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Adingabe kop.	31	27	27	34	20	20	20	25	24	26	21	23
Emakume kop.	20	19	21	26	16	16	13	19	18	21	16	17
Guztizkoaren gaineko %	%31,7	%35,8	%41,2	%42,6	%29,6	%25,0	%19,7	%27,5	%23,1	%28,4	%20,3	%20,7

Iturriak: Berdintasuna eta Lankidetzeta Saila.Barakaldoko Udala (2010-2015).

Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza (2016tik).

2.3. Amaren aldeko babes-agindua duten familietatik datozen adingabeak, sexu eta garatutako neurriaren arabera. 2025.

BARAKALDOKO UDALAK KUDEATUTAKO FAMILIA TOPAGUNEA 2025			
Neurri mota	Guztira	Nesk.	Mut.
Ikuskatutako bisita	16	11	5
Hartu-emana	7	3	4
GUZTIRA	23	14	9

Iturria: Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.C. Biktimei emandako laguntzaren gaineko datuak

III.C.1. Biktimen gaineko datuak

1. taula. BLZ. Artatutako pertsona kopurua sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Pertsona kop.	%	EAEko guztizk.ren gaineko %
Emakumeak	1.865	81,7	% 64,7
Gizonak	419	18,3	% 63,9
GUZTIRA	2.284	100,0	% 64,5

Iturria: Biktimari Laguntzeko Zerbitzua. Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.

2. taula. BLZ. Artatutako emakume kopurua kasu motaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Emakume kop.	%
Kasu berriak	787	42,2
Aurreko kasuak	1.078	57,8
GUZTIRA	1.865	100,0

Iturria: Biktimari Laguntzeko Zerbitzua. Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.

3. taula. BLZ. Artatutako emakume kopurua adinaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Emakume kop.	%
<18	76	4,1
18-30	423	22,7
31-40	429	23,0
41-50	375	20,1
51-60	268	14,4
61-70	158	8,5
>70	50	2,7
Ezezaguna	86	4,6
GUZTIRA	1.865	100,0

Iturria: Biktimari Laguntzeko Zerbitzua. Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.C. Biktimei emandako laguntzaren gaineko datuak

III.C.2. Emakumeen espedienteen gaineko datuak

1. taula. BLZ. Emakumeen espediente kopurua biktimizazio motaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Espediente kop.	Espediente guzt. gain %
Biktima zuzena	1.834	96,1
Zeharkako biktima	74	3,9
GUZTIRA	1.908	100,0

Iturria: Biktimari Laguntzeko Zerbitzua. Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.

2. taula. BLZ. Emakumeen espediente kopurua arreta arrazoiaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Espediente kop.	Espediente guzt. gain %
Genero-indarkeria	1.188	% 62,3
Familia barruko indarkeria	192	% 10,1
Askatasun sexualaren kontrako delituak	297	% 15,6
Gainerako delituak	231	% 12,1
GUZTIRA	1.908	% 100,0

Iturria: Biktimari Laguntzeko Zerbitzua. Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.

3. taula. BLZ. Emakumeen espediente kopurua igorpen iturriaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Espediente kop.	Espediente guzt. gain %
Berezko inizatiba	313	% 16,4
Epaitegiak	681	% 35,7
Kartzelatik ateratzea	450	% 23,6
Ertzaintza	90	% 4,7
Gizarte-zerbitzuak	56	% 2,9
Administrazioa	123	% 6,4
Elkarteak	51	% 2,7
Abokatuak	31	% 1,6
Aurretik erabiltzailea izandakoa	30	% 1,6
Beste erabiltzaile baten gomendioa	14	% 0,7
Osasun-zerbitzuak	18	% 0,9
EAlren koordinazio-zentroa (EAIKZ)	43	% 2,3
Fiskaltza	3	% 0,2
Auzitegi-medikua	3	% 0,2
Orientazio Juridikoko Zerbitzua (OJZ)	1	% 0,1
Bitartekaritza Judizialeko Zerbitzua (BJZ)	1	% 0,1
GUZTIRA	1.908	% 100,0

Iturria: Biktimari Laguntzeko Zerbitzua. Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.C. Biktimei emandako laguntzaren gaineko datuak

III.C.3. Emakumeen arretari buruzko datuak

1. taula. BLZ. Emakumeei egindako arreta kopurua arreta motaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Arreta kopurua	Arreta guzt. gaineko %
Informazio orokorra	715	%7,3
Idatzia	147	%1,5
Presentziala	167	%1,7
Telefonikoa	401	%4,1
Harrera elkarrizketa	432	%4,4
Jarraipen elkarrizketa	524	%5,4
Arreta telefonikoa	1.639	%16,8
Doako laguntza juridikoari buruzko aholkularitza	43	%0,4
Laguntza ekonomikoei buruzko aholkularitza	66	%0,7
Delitu bortitzengarik	13	%0,1
Genero-indarkeriagatik	53	%0,5
Esku-hartze psikologikoak	410	%4,2
Informazio eta aholkularitza juridiko zehatza	190	%1,9
Koordinazioa	3.426	%35,1
Autonomia administrazioarekin	488	%5,0
Justizia administrazioarekin	1.777	%18,2
Estatu administrazioarekin	562	%5,8
Foru administrazioarekin	58	%0,6
Tokiko administrazioarekin	98	%1,0
Lanbiderekin	4	%0,0
Osakidetzarekin	10	%0,1
OJZrekin/Autonomia Erkidegoarekin	42	%0,4
Juztizia Errestauratiboaren Zerbitzuarekin (JEZ)	2	%0,0
Antolaketa asistentzial pribatuarekin	107	%1,1
Bestelakoekin	278	%2,8

jarraitzen du...



III. Arloa: JUDIZIALA

III.C. Biktimei emandako laguntzaren gaineko datuak

III.C.3. Emakumeen arretari buruzko datuak

1. taula. BLZ. Emakumeei egindako arreta kopurua arreta motaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Arreta kopurua	Arreta guzt. gaineko %
Deribazioa	108	%1,1
Autonomia administrazioa	4	%0,0
Justizia administrazioa	8	%0,1
Foru administrazioa	75	%0,8
Tokiko administrazioa	13	%0,1
Lanbidera	4	%0,0
Osakidetzara	1	%0,0
Antolaketa asistentzial pribatura	2	%0,0
OJZra/Autonomia Erkidegora	1	%0,0
Bestelakoetara	0	%0,0
Izapide judizialeterako laguntza psikosoziala	216	%2,2
Aurkeztetara	22	%0,2
Dekanatora	3	%0,0
Deklaratzera	19	%0,2
Epaiketara	61	%0,6
Beste zerbitzu judizialeterako	12	%0,1
Orientazio Juridikoko Zerbitzura (OJZ)	7	%0,1
Epaiketetarako prestatzea	92	%0,9
Justizia administrazioarekin kolaborazioa	111	%1,1
Peritu jarduera	0	%0,0
Txostenen elaborazioa	88	%0,9
Babes neurrien idatziak	23	%0,2
Kanpo aholkularitza	0	%0,0
Kartzelatik ateratzeagatik komunikazioak	1.882	%19,3
GUZTIRA	9.762	%100,0

Iturria: Biktimari Laguntzeko Zerbitzua. Justizia eta Giza Eskubideen Saila. Eusko Jaurlaritza.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.D. Abokatu laguntzaren gaineko datuak (Ofiziozko Txanda)

III.D.1. Biktimen gaineko datuak

1. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Lagundutako biktimak adinaren, sexuaren eta nazionalitatearen arabera. Bizkaia. 2025.

ADINA	Emakumeak			Gizonak			Guztira		
	Estatukoa	Atzerritar	Guztira	Estatukoa	Atzerritar	Guztira	Estatukoa	Atzerritar	Guztira
0-6	4	2	6	2	0	2	6	2	8
6-12	9	5	14	5	0	5	14	5	19
13-18	112	29	141	12	5	17	124	34	158
19-25	243	151	394	30	21	51	273	172	445
26-35	299	348	647	26	25	51	325	373	698
36-45	368	291	659	44	17	61	412	308	720
46-55	308	100	408	33	4	37	341	104	445
56-65	113	16	129	22	1	23	135	17	152
>65	104	3	107	26	2	28	130	5	135
Ez daki/Ez du erantzuten	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Guztira	1.560	945	2.505	200	75	275	1.760	1.020	2.780

Iturria: Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.D. Abokatu laguntzaren gaineko datuak (Ofiziozko Txanda)

III.D.2. Esku-hartzeen gaineko datuak

1. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Esku-hartzearen arrazoia sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

ARRAZOIA	Emak.	Gizonak	Guztira
Genero-indarkeria	2.234	136	2.370
Familia barruko indarkeria	147	119	266
Sexu askatasunaren aurka	106	8	114
Adingabekoen indarkeria	15	6	21
Desgaitasuna duten pertsonen ind.	0	2	2
Definitu gabe	3	4	7
GUZTIRA	2.505	275	2.780

Iturria: Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua.

2. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Partikularren aldetik jasotako dei kopurua sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

	Emakum.	Neskak	Gizonak	Mutilak	Guztira
Jasotako deiak	2.381	124	253	22	2.780

Iturria: Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua.

3. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Esku-hartze kopurua sexuaren eta jatorrizko erakundearen arabera. Bizkaia. 2025.

JATORRIA	Emak.	Gizonak	Guztira
Biktimentzako telefonoa	0	0	0
Gizarte Zerbitzuak	1	0	1
Ertzaintza	873	101	974
Beste polizia batzuk	233	24	257
Organo judizialak	1.396	150	1.546
Osasun zerbitzuak	0	0	0
Abokatuen Elkargoa	0	0	0
Beste batzuk	2	0	2
GUZTIRA	2.505	275	2.780

Iturria: Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.D. Abokatu laguntzaren gaineko datuak (Ofiziozko Txanda)

III.D.2. Esku-hartzeen gaineko datuak

4. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Esku-hartze motak sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

ESKU-HARTZE MOTA	Emak.	Gizonak	Guztira
Elkarrizketa-aholkularitza- DLJ informazioa	2.139	228	2.367
Judiziala	2.439	268	2.707
GUZTIRA	4.578	496	5.074

Oharra: Esku-hartze bat, bi motatakoa izan daiteke.

Iturria: Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua.

5. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Esku-hartze kopurua sexuaren eta barruti judizialen arabera. Bizkaia. 2025.

BARRUTI JUDIZIALA	Emak.	Gizonak	Guztira
Balmaseda	58	8	66
Barakaldo	716	88	804
Bilbao	1.168	119	1.287
Durango	171	23	194
Gernika-Lumo	169	18	187
Getxo	223	19	242
GUZTIRA	2.505	275	2.780

Iturria: Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.D. Abokatu laguntzaren gaineko datuak (Ofiziozko Txanda)

III.D.3. Jardueren gaineko datuak

1. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Jarduera motak sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

JARDUERA MOTA	Emak.	Gizonak	Guztira
Zibila	75	5	80
Penala	2.432	267	2.699
GUZTIRA	2.507	272	2.779

Iturria: Bizkaiko Abokatuaren Elkargo Ohoretsua.

2. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Jardueraren ezaugarriak sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

JARDUERAREN EZAUGARRIAK	Emak.	Gizonak	Guztira
Salaketa jartzea	966	93	1.059
Zuhurtziazko neurriak eskatu	905	97	1.002
Biktimaren deklarazioan laguntzea	1.731	182	1.913
Behin-behinekoen aurreko neurriak	130	18	148
Beste jarduera batzuk	397	45	442
GUZTIRA	4.129	435	4.564

Oharra: jarduera batek ezaugarri bat baino gehiago izan dezake.

Iturria: Bizkaiko Abokatuaren Elkargo Ohoretsua.

3. taula. Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Beste jarduera batzuk sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

JARDUERAK	Emak.	Gizonak	Guztira
Ministerio fiskalak esku-har dezala eskatzea	1.592	178	1.770
Auzitegiko medikuak esku-har dezala eskatzea	534	58	592
Biktimak etxebizitza uzten du	265	28	293
GUZTIRA	2.391	264	2.655

Oharra: jarduera batek ezaugarri bat baino gehiago izan dezake.

Iturria: Bizkaiko Abokatuaren Elkargo Ohoretsua.



III. Arloa: JUDIZIALA

III.D. Abokatu laguntzaren gaineko datuak (Ofiziozko Txanda)

III.D.4. Izendatzeen gaineko datuak

1. **taula.** Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Izendatze kopurua. Bizkaia. 2025.

ALDIA	Izendatze kopurua
Lehen seihilekoa	1.083
Bigarren seihilekoa	1.013
GUZTIRA	2.096

Iturria: Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua.

III.D.5. Baliabideari buruzko datuak

1. **taula.** Etxeko indarkeriaren eta sexu erasoen biktimentzako laguntza juridikoko eta ofiziozko txandako zerbitzua. Abokatu kopurua sexuaren arabera. Bizkaia. 2025.

ABOKATUAK	Kopurua
Emakumeak	251
Gizonak	192
GUZTIRA	443

Iturria: Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua.